
Motion till riksdagen 

1987/88 :J o831 
av Ivar Franzen (c) 
om vården av vårt kulturarv 

Vården av det kulturarv som våra fornlämningar och landskapets kulturmil­

jöer utgör måste tryggas. l vissa fall förutsätter vårdåtgärderna specialkun­

skaper som endast finns hos ansvariga myndigheter eller särskilt utbildade 

fackmän. Resurser måste ges så att denna vård kan utföras i nödvändig 

omfattning. 

l många fall skulle emellertid aktiva jordbrukare kunna utföra aktuella 

vårdåtgärder inom sin ordinarie verksamhet. Enkla anvisningar från an­

svarig myndighet är i allmänhet vad som behövs för att korrekta åtgärder 

skall vidtagas. 

Sedan ett par år ersätts vissa brukare för det arbete de utför i sitt företag 

för att bevara värdefulla kulturmiljöer - det s. k. NOLA-stödet. l årets 

budgetproposition föreslås att 10 milj. kr. anvisas för NOLA. Enligt uppgift 

ger inte denna anslagsnivå någon möjlighet att utöka denna betydelsefulla 

verksamhet. 

NOLA-verksamheten innebär dock en ganska komplicerad rundgång av 

skattepengar. Det är angeläget att försöka minska administrationen och 

åstadkomma bästa möjliga samordning mellan kulturminnesvård och natur­

vård för att på så sätt få ut så mycket som möjligt av tillgängliga resurser. 

Ett led i strävandet mot enkla lösningar kan vara att göra alla kostnader­

även de som faller på insatsen av eget arbete - avdragsgilla då det gäller 

åtgärder som bevarar natur- och kulturvärden inom den egna fastigheten. 

Avdragsreglerna skulle alltså bli generösare i detta hänseende än när det 

gäller sedvanliga kostnader för vård och underhåll av fastigheten. 

Skillnaden måste anses rimlig, inte minst med hänsyn till den samhälls­

nytta åtgärderna innebär. För många företagare bör dessutom denna för­

enklade form av "NOLA-stöd" vara mera tilltalande och ge lika gott ekono­

miskt utbyte som nuvarande. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om stöd och avdragsrätt för kostnader i samband med 

vård av fornlämningar och kulturmiljöer. 
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